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»Hvor længe kan det forventes, at Finseninstitutet forbliver intakt på Strandboulevarden, 
og findes der særlige planer for en udflytning af dermatologisk afdeling?« 

Svar: 
Der er på indeværende tidspunkt ikke taget stilling til, hvorvidt og i bekræftende fald 

hvornår dele af den virksomhed, der i dag foregår på Finseninstitutet, herunder den dermato- 
logiske afdeling, skal flyttes fra Strandboulevarden. I de overvejelser, der lå bag L 277, 274, 
275 og 276, indgik planer om at overflytte behandlingen af dermatologisk lands- og lands- 
dels-patienter fra Strandboulevarden til Rigshospitalet på Blegdamsvej og om at overflytte 
behandlingen af de øvrige dermatologiske patienter til de amtskommunale og de kommunale 
sygehuse. Endvidere var det hensigten at overflytte dele af strålebehandlingen til sygehuset i 
Herlev, efterhånden som den nødvendige indretning bliver færdiggjort. 

Ikke mindst i lyset af at bygningerne på Strandboulevarden ikke kan opretholdes som 
hospital, medmindre der allerede i 1980-erne og ikke mindst i 1990-erne foretages endog 
særdeles betydelige investeringer, blev der i forbindelse med behandlingen af L 277, 274, 275 
og 276 givet tilsagn om, at der -- formentlig i folketingssamlingen 1981 -82 홢 ville fremkomme 
en plan for løsningen af problemerne omkring de fysiske rammer. Overvejelserne om denne 
plans nøjagtige indhold, herunder de tidsmæssige aspekter, befinder sig endnu på et indleden- 

- de stade og giver derfor ikke på nuværende tidspunkt grundlag for udtalelser om de forvente- 
de tidsterminer for planens gennemførelse. 

Ad § 20.10.01.53.05. Landsforeningen mod Børnelammelse (Polio) til befordring af patienter til 
ambulant behandling. 

Spørgsmål 32: 
»Det ønskes oplyst, om polioramtes befordring til ambulant behandling efter gældende 

regler i bistandsloven vil være at betale af sociale kasser -  i bekræftende fald ønskes grunden 
for kontoens opretholdelse oplyst. I benægtende fald ønskes en redegørelse for, hvorfor 
bistandsloven ikke dækker sådanne udgifter.« 

Svar: 
Der ydes normalt ikke hjælp til befordring til sygehusbehandling efter bistandsloven, idet 

disse udgifter afholdes efter regler i sygehusloven. Det er således sygehuskommunen, der har 
pligt til at yde befordring eller befordringsgodtgørelse. 

Den specielle transportordning for polioramte patienter er begrundet i følgende: 
Indtil Ortopædisk Hospital i København blev overført til staten og integreret i Rigshospi- 

talet, drev Samfundet og Hjemmet for Vanføre i fællesskab med Landsforeningen mod 
Børnelammelse (Polio) en transportordning for poliopatienter, der behandledes ambulant på 
landsforeningens ambulatorium, og for spastikerbørn, der behandledes på Samfundet og 
Hjemmet for Vanføres klinik for patienter med cerebral parese. 

Da Ortopædisk Hospital pr. 1. januar 1978 blev overført til Rigshospitalet, blev trans- 
portordningen taget op til overvejelse med henblik på eventuel ændring. 

Ordningen blev imidlertid vurderet som værende mere økonomisk end alternative 
ordninger. Det indgik i vurderingen, at der er tale om en patientgruppe, der tidligere hørte 
under særforsorgen, og som har et permanent transportbehov, der ofte nødvendiggør særlig 
sygetransport med ledsager. Det blev derfor besluttet, at ordningen skulle videreføres i 
hidtidigt omfang af Rigshospitalet i samarbejde med Landsforeningen mod Børnelammelse. 

Fra 1. januar 1979 overtog Landsforeningen mod Børnelammelse ordningens administrati- 
on i medfør af en overenskomst, der ved Akt 335 25/4 79 er tiltrådt af finansudvalget. 

Ad § 20.10.02. Kysthospitalet på Refsnæs. 

Spørgsmål 33: 


